PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                       №
О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2020 № 358 «Об отдельных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при размещении нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания и по договорам на проведение ярмарок на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2020 № 358 «Об отдельных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при размещении нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания и по договорам на проведение ярмарок на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3. Предусмотреть до 31 декабря 2020 года упрощение процедуры предоставления права размещения сезонных нестационарных торговых объектов в заявительном характере при условии соблюдения требований безопасности. Дополнительные места предоставлять без проведения конкурсных процедур из числа свободных торговых мест для размещения нестационарных торговых объектов по реализации сезонных товаров (безалкогольные напитки, мороженое, плодоовощная продукция, бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада, саженцы, семена), предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области.
2. Пункт 3, считать пунктом 4, пункт 4 считать пунктом 5.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Алексеевского муниципального района- начальника отдела экономики и управления муниципальным имуществом Рябова А.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте Алексеевского муниципального района Волгоградской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава Алексеевского
муниципального района                                                                        И.М.Свинухов

Согласовано: зам главы

                        юрист

Н.Н Никифорова

лн-4

Разослано: в дело-2, отдел экономики-1, редакция-1.